
1

La presente deliberazione viene affissa il 19/11/2021 all’Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni

PROVINCIA di BENEVENTO

COPIA Deliberazione n. 266 del 18/11/2021 del Presidente della Provincia

Oggetto: PalaTedeschi.- Manifestazione sportiva di interesse nazionale – Arti Marziali.

Autorizzazione all’utilizzo dell’impianto sportivo alla US ACLI Benevento. Atto di

indirizzo

L'anno duemilaventuno, il giorno diciotto del mese novembre alle ore 13:25 presso la Rocca dei Rettori

il Presidente della Provincia, Antonio Di Maria, ha adottato la presente deliberazione.

Partecipa il Segretario Generale Dott.ssa Maria Luisa Dovetto.

IL PRESIDENTE

VISTA l’allegata proposta del Programmazione Bilancio Patrimonio e ritenuto di farla propria ad

ogni effetto di legge e regolamenti:

RITENUTO doversi approvare la proposta in oggetto;

RITENUTA anche l’urgenza a provvedere in merito;

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell’art. 49 del Tuel;

VISTI:
• il D.Lgs. 50/2016 ess.mm.ii.;

• il D.Lgs. 267/2000;

• lo StatutoProvinciale;

D E L I B E R A

Per i motivi espressi in premessa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo:

di approvare la proposta di cui in oggetto e per l’effetto:



2

DI APPROVARE quale atto di indirizzo la concessione della struttura sportiva per manifestazione sportiva
di arti marziali di carattere nazionale nei giorni di sabato 20 e domenica 21 novembre 2021 per le finalità
richieste, a titolo oneroso, con espresso vincolo di attenersi a tutti i protocolli previsti dai DPCM emanati dal
Governo e dalla Regione Campania e dallo stesso Ente di promozione sportiva finalizzate al contenimento
della diffusine del virus COVID19;

DI DEMANDARE al Settore Tecnico - Servizio Programmazione Edilizia Pubblica - Espropri - Gestione
Reticolo Idrografico - Viabilità 2 e connesse Infrastrutture ed al Settore Amministrativo Finanziario e
Società Partecipate - Servizio Programmazione e Bilancio, Patrimonio e Provveditorato gli adempimenti
consequenziali .

DI RENDERE la presente deliberazione, immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134 c.4 del DLgs
267/2000.

https://intranet.provincia.benevento.it/taxonomy/term/16
https://intranet.provincia.benevento.it/taxonomy/term/16
https://intranet.provincia.benevento.it/taxonomy/term/16
https://intranet.provincia.benevento.it/taxonomy/term/16
https://intranet.provincia.benevento.it/taxonomy/term/16
https://intranet.provincia.benevento.it/taxonomy/term/16
https://intranet.provincia.benevento.it/taxonomy/term/16
https://intranet.provincia.benevento.it/taxonomy/term/16
https://intranet.provincia.benevento.it/taxonomy/term/16
https://intranet.provincia.benevento.it/taxonomy/term/16
https://intranet.provincia.benevento.it/taxonomy/term/16
https://intranet.provincia.benevento.it/taxonomy/term/16
https://intranet.provincia.benevento.it/taxonomy/term/16
https://intranet.provincia.benevento.it/taxonomy/term/16
https://intranet.provincia.benevento.it/taxonomy/term/16
https://intranet.provincia.benevento.it/taxonomy/term/16
https://intranet.provincia.benevento.it/taxonomy/term/16
https://intranet.provincia.benevento.it/taxonomy/term/16
https://intranet.provincia.benevento.it/taxonomy/term/16
https://intranet.provincia.benevento.it/taxonomy/term/16
https://intranet.provincia.benevento.it/taxonomy/term/16
https://intranet.provincia.benevento.it/taxonomy/term/16
https://intranet.provincia.benevento.it/taxonomy/term/16
https://intranet.provincia.benevento.it/taxonomy/term/16
https://intranet.provincia.benevento.it/taxonomy/term/16
https://intranet.provincia.benevento.it/taxonomy/term/16
https://intranet.provincia.benevento.it/taxonomy/term/16
https://intranet.provincia.benevento.it/taxonomy/term/16
https://intranet.provincia.benevento.it/taxonomy/term/16
https://intranet.provincia.benevento.it/taxonomy/term/16
https://intranet.provincia.benevento.it/taxonomy/term/16


3

OGGETTO:

PalaTedeschi.- Manifestazione sportiva di interesse nazionale – Arti

Marziali. Autorizzazione all’utilizzo dell’impianto sportivo alla US

ACLI Benevento. Atto di indirizzo

PROPOSTA di DELIBERA per il PRESIDENTE
SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO E SOCIETA' PARTECIPATE

Programmazione Bilancio Patrimonio

Premesso che la US ACLI Benevento, Ente di Promozione Sportiva, ha inoltrato richiesta di utilizzo del
PalaTedeschi per lo svolgimento di una manifestazione sportiva di arti marziali di carattere nazionale nei
giorni di sabato 20 e domenica 21 novembre 2021;

Considerato che:
- la struttura sportiva PalaTedeschi consente lo svolgimento delle gare sportive in quanto tutte le
autorizzazioni tecnico - amministrative che ne consentono l’utilizzo sono state acquisite dalla Provincia;
- la disciplina sportiva cui fa riferimento la richiesta è compatibile con il campo di gioco e non ne
compromette l’integrità;
 
Ritenuto potersi procedere alla concessione della struttura sportiva alla US ACLI Benevento, per le finalità
richieste, a titolo oneroso, con espresso vincolo di attenersi a tutti i protocolli previsti dai DPCM emanati dal
Governo, dalla Regione Campania e dallo stesso Ente di promozione sportiva finalizzate al contenimento
della diffusine del virus COVID19;

Visti:
Il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.;
Lo Statuto Provinciale;
Il Regolamento di utilizzo del PalaTedeschi;

PROPONE di DELIBERARE

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrale e sostanziale del presente dispositivo:

DI APPROVARE quale atto di indirizzo la concessione della struttura sportiva per manifestazione sportiva
di arti marziali di carattere nazionale nei giorni di sabato 20 e domenica 21 novembre 2021 per le finalità
richieste, a titolo oneroso, con espresso vincolo di attenersi a tutti i protocolli previsti dai DPCM emanati dal
Governo e dalla Regione Campania e dallo stesso Ente di promozione sportiva finalizzate al contenimento
della diffusine del virus COVID19;

DI DEMANDARE al Settore Tecnico - Servizio Programmazione Edilizia Pubblica - Espropri - Gestione
Reticolo Idrografico - Viabilità 2 e connesse Infrastrutture ed al Settore Amministrativo Finanziario e
Società Partecipate - Servizio Programmazione e Bilancio, Patrimonio e Provveditorato gli adempimenti
consequenziali .

https://intranet.provincia.benevento.it/taxonomy/term/16
https://intranet.provincia.benevento.it/taxonomy/term/16
https://intranet.provincia.benevento.it/taxonomy/term/16
https://intranet.provincia.benevento.it/taxonomy/term/16
https://intranet.provincia.benevento.it/taxonomy/term/16
https://intranet.provincia.benevento.it/taxonomy/term/16
https://intranet.provincia.benevento.it/taxonomy/term/16
https://intranet.provincia.benevento.it/taxonomy/term/16
https://intranet.provincia.benevento.it/taxonomy/term/16
https://intranet.provincia.benevento.it/taxonomy/term/16
https://intranet.provincia.benevento.it/taxonomy/term/16
https://intranet.provincia.benevento.it/taxonomy/term/16
https://intranet.provincia.benevento.it/taxonomy/term/16
https://intranet.provincia.benevento.it/taxonomy/term/16
https://intranet.provincia.benevento.it/taxonomy/term/16
https://intranet.provincia.benevento.it/taxonomy/term/16
https://intranet.provincia.benevento.it/taxonomy/term/16
https://intranet.provincia.benevento.it/taxonomy/term/16
https://intranet.provincia.benevento.it/taxonomy/term/16
https://intranet.provincia.benevento.it/taxonomy/term/16
https://intranet.provincia.benevento.it/taxonomy/term/16
https://intranet.provincia.benevento.it/taxonomy/term/16
https://intranet.provincia.benevento.it/taxonomy/term/16
https://intranet.provincia.benevento.it/taxonomy/term/16
https://intranet.provincia.benevento.it/taxonomy/term/16
https://intranet.provincia.benevento.it/taxonomy/term/16
https://intranet.provincia.benevento.it/taxonomy/term/16
https://intranet.provincia.benevento.it/taxonomy/term/16
https://intranet.provincia.benevento.it/taxonomy/term/16
https://intranet.provincia.benevento.it/taxonomy/term/16
https://intranet.provincia.benevento.it/taxonomy/term/16


4

DI RENDERE la deliberazione ad adottarsi, immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134 c.4 del DLgs
267/2000.

Benevento, lì 17/11/2021

Il Responsabile del Programmazione Bilancio
Patrimonio

f.to Dott. Serafino De Bellis
IL DIRIGENTE

f.to Avv. Nicola Boccalone



5

Proposta di Delibera Presidenziale N. 69 del 17/11/2021
SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO E SOCIETA' PARTECIPATE

Programmazione Bilancio Patrimonio

PARERI

PARERE di REGOLARITÀ TECNICA - Art. 49 D.LGS. 267/2000

Il sottoscritto DIRIGENTE del SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO E SOCIETA'
PARTECIPATE esprime sul presente atto parere Favorevole, in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi
dell’art. 49 del DLgs. n. 267/2000.

Motivazione:

Benevento, 17/11/2021

IL DIRIGENTE
f.to Avv. Nicola Boccalone

PARERE di REGOLARITÀ CONTABILE - Art. 49 D.LGS. 267/2000

Il sottoscritto RESPONSABILE del SERVIZIO FINANZIARIO esprime sul presente atto parere
Favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000.

Motivazione:

Benevento, 18/11/2021

Il Responsabile P.O.
Servizio Programmazione e Bilancio

f.to Dott. Serafino De Bellis

Il Dirigente ad Interim
Settore Amministrativo-Finanziario
f.to Dott.ssa Maria Luisa Dovetto



6

COPIA Deliberazione Presidente della Provincia di Benevento n. 266 del 18/11/2021

Letto, confermato e sottoscritto

IL PRESIDENTE

f.to DI MARIA ANTONIO

IL SEGRETARIO GENERALE

f.to Dott.ssa Maria Luisa Dovetto

Si attesta che:
la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile in data odierna ai sensi
dell’art.134, comma 4, del D.Lgs.vo n.267 dell' 8/8/2000.

se ne dispone la pubblicazione all’Albo Pretorio online.

è divenuta esecutiva in data __________ decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione, ai sensi
dell’art.134, comma 3, del D.Lgs.vo n.267 del 18.8.2000.

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott.ssa Maria Luisa Dovetto

______________________

=============================================================================================

Copia conforme all’originale agli Atti per uso amministrativo 18/11/2021

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott.ssa Maria Luisa Dovetto

______________________


